
UCHWAŁA NR LXX/457/23 
RADY GMINY INOWŁÓDZ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) Rada Gminy Inowłódz uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy zgodnie z załacznikiem nr 1. Plan dochodów po 
zmianach wynosi 44 501 484,81 zł, w tym dochody majątkowe w kwocie 20 468 672,94 zł oraz dochody 
bieżące w kwocie 24 032 811,87 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy zgodnie z załacznikiem nr 2. Plan wydatków po 
zmianach wynosi 54 102 105,81 zł, w tym wydatki majątkowe w kwocie 30 224 273,00 zł oraz wydatki 
bieżące w kwocie 23 877 832,81 zł. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 9 600 621 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek, nadwyżką budżetu z lat poprzedniach oraz wolnymi 
środkami. 

§ 4. Określa się przychody budżetu w kwocie 11 100 621 zł i rozchody budżetu w kwocie 1 500 000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5 550 000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów                        
i pożyczek w wysokości 22 916 749 zł; 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 181 024,83 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 181 024,83 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z ochroną środowiska zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań dotyczących utrzymania czystości 
i porządku zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz 

 
 

Robert Pawłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 937 900,00 0,00 125 000,00 1 062 900,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 40001  Dostarczanie ciepła 80 200,00 0,00 40 000,00 120 200,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 0,00 40 000,00 120 000,00 
 40095  Pozostała działalność 400 000,00 0,00 85 000,00 485 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 0,00 85 000,00 485 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 344 361,00 -10 000,00 9 000,00 343 361,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 284 261,00 0,00 9 000,00 293 261,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 276 147,00 0,00 9 000,00 285 147,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 100,00 -10 000,00 0,00 50 100,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 60 000,00 -10 000,00 0,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 193 242,96 -5 000,00 5 000,00 193 242,96 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 100 032,96 0,00 5 000,00 105 032,96 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 0,00 5 000,00 105 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 9 500 945,83 -29 000,00 0,00 9 471 945,83 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 006 030,00 -29 000,00 0,00 1 977 030,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 -29 000,00 0,00 71 000,00 
758   Różne rozliczenia 6 831 963,66 0,00 150 298,00 6 982 261,66 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 559 221,80 0,00 150 298,00 1 709 519,80 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 559 221,80 0,00 150 298,00 1 709 519,80 

801   Oświata i wychowanie 306 833,82 0,00 4 000,00 310 833,82 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola  63 006,00 0,00 4 000,00 67 006,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00 0,00 4 000,00 22 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 186 743,20 -76 520,00 0,00 110 223,20 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 157 100,00 -76 520,00 0,00 80 580,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 157 100,00 -76 520,00 0,00 80 580,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 782 278,00 -1 300,00 82 000,00 1 862 978,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 401 000,00 0,00 50 000,00 451 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 2



  0690 Wpływy z różnych opłat 200 000,00 0,00 10 000,00 210 000,00 
  0830 Wpływy z usług 200 000,00 0,00 40 000,00 240 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 700,00 -1 300,00 0,00 2 400,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 700,00 -1 300,00 0,00 2 400,00 
 90095  Pozostała działalność 212 578,00 0,00 32 000,00 244 578,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 59 578,00 0,00 30 000,00 89 578,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 28 000,00 0,00 2 000,00 30 000,00 

bieżące razem: 23 779 333,87 -121 820,00 375 298,00 24 032 811,87 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 345,00 0,00 85 000,00 90 345,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 5 345,00 0,00 85 000,00 90 345,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 5 345,00 0,00 85 000,00 90 345,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 933 676,00 -1 161 000,00 0,00 1 772 676,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 933 676,00 -1 161 000,00 0,00 1 772 676,00 
 40095  Pozostała działalność 2 933 676,00 -1 161 000,00 0,00 1 772 676,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 933 676,00 -1 161 000,00 0,00 1 772 676,00 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

2 933 676,00 -1 161 000,00 0,00 1 772 676,00 

600   Transport i łączność 12 226 846,00 -905 790,00 442 700,00 11 763 756,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 442 700,00 442 700,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 226 846,00 -905 790,00 0,00 11 321 056,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 12 085 806,00 -764 750,00 0,00 11 321 056,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 3



  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 141 040,00 -141 040,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 0,00 442 700,00 442 700,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 442 700,00 442 700,00 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 0,00 442 700,00 442 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 206 920,00 -10 000,00 0,00 1 196 920,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 720,00 -10 000,00 0,00 5 720,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 15 720,00 -10 000,00 0,00 5 720,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 975 193,00 -1 197 193,00 0,00 778 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 975 193,00 -1 197 193,00 0,00 778 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 975 193,00 -1 197 193,00 0,00 778 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 269 183,00 -503 266,00 0,00 4 765 917,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 269 183,00 -503 266,00 0,00 4 765 917,00 
 90095  Pozostała działalność 1 017 877,00 -503 266,00 0,00 514 611,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 017 877,00 -503 266,00 0,00 514 611,00 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 017 877,00 -503 266,00 0,00 514 611,00 

926   Kultura fizyczna 2 500 000,00 -2 400 000,00 0,00 100 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 2 500 000,00 -2 400 000,00 0,00 100 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 400 000,00 -2 400 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 26 118 221,94 -6 177 249,00 527 700,00 20 468 672,94 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 202 859,00 -1 664 266,00 442 700,00 6 981 293,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 4



 
Ogółem: 49 897 555,81 -6 299 069,00 902 998,00 44 501 484,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 202 859,00 -1 664 266,00 442 700,00 6 981 293,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 652 130,00    657 026,00    657 026,00    202 696,00    454 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 995 104,00    3 995 104,00    3 855 804,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -810 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -810 000,00    -810 000,00    -790 000,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 3 842 130,00    657 026,00    657 026,00    202 696,00    454 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 185 104,00    3 185 104,00    3 065 804,00    0,00    0,00    

przed zmianą 561 526,00    472 226,00    472 226,00    169 896,00    302 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    89 300,00    89 300,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 541 526,00    472 226,00    472 226,00    169 896,00    302 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    69 300,00    69 300,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 905 804,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 905 804,00    3 905 804,00    3 855 804,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -790 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -790 000,00    -790 000,00    -790 000,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     40095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 115 804,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 115 804,00    3 115 804,00    3 065 804,00    0,00    0,00    
przed zmianą 15 068 974,92    1 355 604,92    1 249 703,92    0,00    1 249 703,92    105 901,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 713 370,00    13 713 370,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -2 002 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 002 550,00    -2 002 550,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 44 000,00    36 000,00    36 000,00    0,00    36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 000,00    8 000,00    0,00    0,00    0,00    600   Transport i 

łączność 
po zmianach 13 110 424,92    1 391 604,92    1 285 703,92    0,00    1 285 703,92    105 901,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 718 820,00    11 718 820,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 14 935 272,00    1 236 902,00    1 236 902,00    0,00    1 236 902,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 698 370,00    13 698 370,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -1 987 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 987 550,00    -1 987 550,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 44 000,00    36 000,00    36 000,00    0,00    36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 000,00    8 000,00    0,00    0,00    0,00     60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 12 991 722,00    1 272 902,00    1 272 902,00    0,00    1 272 902,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 718 820,00    11 718 820,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 25 400,00    10 400,00    10 400,00    0,00    10 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 10 400,00    10 400,00    10 400,00    0,00    10 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 837 411,00    81 147,00    81 147,00    0,00    81 147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 756 264,00    565 064,00    0,00    0,00    1 191 200,00    
zmniejszenie -254 000,00    -4 000,00    -4 000,00    0,00    -4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -250 000,00    -250 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 46,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    46,00    0,00    0,00    0,00    46,00    700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 583 457,00    77 147,00    77 147,00    0,00    77 147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 506 310,00    315 064,00    0,00    0,00    1 191 246,00    
przed zmianą 583 357,00    71 147,00    71 147,00    0,00    71 147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    512 210,00    512 210,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -254 000,00    -4 000,00    -4 000,00    0,00    -4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -250 000,00    -250 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 329 357,00    67 147,00    67 147,00    0,00    67 147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    262 210,00    262 210,00    0,00    0,00    0,00    
 70006  Krajowy Zasób przed zmianą 1 244 054,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 244 054,00    52 854,00    0,00    0,00    1 191 200,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 46,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    46,00    0,00    0,00    0,00    46,00    

Nieruchomości 

po zmianach 1 244 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 244 100,00    52 854,00    0,00    0,00    1 191 246,00    
przed zmianą 207 000,00    207 000,00    207 000,00    0,00    207 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -26 000,00    -26 000,00    -26 000,00    0,00    -26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 181 000,00    181 000,00    181 000,00    0,00    181 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 110 000,00    110 000,00    110 000,00    0,00    110 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -26 000,00    -26 000,00    -26 000,00    0,00    -26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 84 000,00    84 000,00    84 000,00    0,00    84 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 385 225,96    4 370 225,96    4 121 865,96    3 417 456,96    704 409,00    2 460,00    245 900,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    100 000,00    100 000,00    90 000,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 470 225,96    4 470 225,96    4 221 865,96    3 507 456,96    714 409,00    2 460,00    245 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 389 836,00    3 374 836,00    3 359 836,00    2 788 250,00    571 586,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 80 000,00    80 000,00    80 000,00    70 000,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023  

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 3 454 836,00    3 454 836,00    3 439 836,00    2 858 250,00    581 586,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 385 432,96    385 432,96    337 072,96    302 532,96    34 540,00    2 460,00    45 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 000,00    20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 405 432,96    405 432,96    357 072,96    322 532,96    34 540,00    2 460,00    45 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 518 440,00    253 247,00    214 300,00    31 500,00    182 800,00    1 447,00    37 500,00    0,00    0,00    0,00    2 265 193,00    2 265 193,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -2 060 193,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 060 193,00    -2 060 193,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 458 247,00    253 247,00    214 300,00    31 500,00    182 800,00    1 447,00    37 500,00    0,00    0,00    0,00    205 000,00    205 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 458 640,00    193 447,00    154 500,00    31 500,00    123 000,00    1 447,00    37 500,00    0,00    0,00    0,00    2 265 193,00    2 265 193,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -2 060 193,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 060 193,00    -2 060 193,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 398 447,00    193 447,00    154 500,00    31 500,00    123 000,00    1 447,00    37 500,00    0,00    0,00    0,00    205 000,00    205 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 100 000,00    1 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -100 000,00    -100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    757   Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 1 000 000,00    1 000 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 000 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 100 000,00    1 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -100 000,00    -100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

po zmianach 1 000 000,00    1 000 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 000 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 7 050 462,62    6 930 462,62    5 258 816,13    4 041 097,96    1 217 718,17    1 483 246,49    188 400,00    0,00    0,00    0,00    120 000,00    120 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -20 000,00    -20 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 7 030 462,62    6 930 462,62    5 258 816,13    4 041 097,96    1 217 718,17    1 483 246,49    188 400,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 874 497,10    4 859 497,10    3 847 807,45    3 344 493,14    503 314,31    845 064,65    166 625,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -15 000,00    -15 000,00    0,00    0,00    0,00     80101  Szkoły podstawowe 
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 2



po zmianach 4 859 497,10    4 859 497,10    3 847 807,45    3 344 493,14    503 314,31    845 064,65    166 625,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 111 000,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    105 000,00    105 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 106 000,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 157 100,00    157 100,00    3 090,00    2 600,00    490,00    0,00    154 010,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -76 520,00    -76 520,00    -1 510,00    -1 020,00    -490,00    0,00    -75 010,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    853   

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 80 580,00    80 580,00    1 580,00    1 580,00    0,00    0,00    79 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 157 100,00    157 100,00    3 090,00    2 600,00    490,00    0,00    154 010,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -76 520,00    -76 520,00    -1 510,00    -1 020,00    -490,00    0,00    -75 010,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 80 580,00    80 580,00    1 580,00    1 580,00    0,00    0,00    79 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 13 327 631,80    2 836 271,80    2 836 271,80    291 881,00    2 544 390,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 491 360,00    10 491 360,00    10 469 183,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -10 000,00    -10 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 300 000,00    300 000,00    300 000,00    0,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 13 617 631,80    3 136 271,80    3 136 271,80    291 881,00    2 844 390,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 481 360,00    10 481 360,00    10 469 183,00    0,00    0,00    
przed zmianą 9 305 449,00    536 966,00    536 966,00    173 596,00    363 370,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 768 483,00    8 768 483,00    8 751 306,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90001  

Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 

po zmianach 9 300 449,00    536 966,00    536 966,00    173 596,00    363 370,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 763 483,00    8 763 483,00    8 751 306,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 408 393,00    685 516,00    685 516,00    3 200,00    682 316,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 722 877,00    1 722 877,00    1 717 877,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 300 000,00    300 000,00    300 000,00    0,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 2 703 393,00    985 516,00    985 516,00    3 200,00    982 316,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 717 877,00    1 717 877,00    1 717 877,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 473 612,00    1 473 612,00    263 612,00    489,00    263 123,00    1 210 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -100,00    -100,00    -100,00    0,00    -100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100,00    100,00    100,00    0,00    100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 473 612,00    1 473 612,00    263 612,00    489,00    263 123,00    1 210 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 323 502,00    1 323 502,00    123 502,00    489,00    123 013,00    1 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100,00    100,00    100,00    0,00    100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 1 323 602,00    1 323 602,00    123 602,00    489,00    123 113,00    1 200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 99 110,00    99 110,00    99 110,00    0,00    99 110,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -100,00    -100,00    -100,00    0,00    -100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92120  

Ochrona zabytków 
i opieka nad 
zabytkami 

po zmianach 99 010,00    99 010,00    99 010,00    0,00    99 010,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 303 343,00    93 343,00    23 343,00    0,00    23 343,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 210 000,00    3 210 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -182 321,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -182 321,00    -182 321,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    926   Kultura fizyczna 
po zmianach 3 121 022,00    93 343,00    23 343,00    0,00    23 343,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 027 679,00    3 027 679,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 223 343,00    13 343,00    13 343,00    0,00    13 343,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 210 000,00    3 210 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -182 321,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -182 321,00    -182 321,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     92695  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 041 022,00    13 343,00    13 343,00    0,00    13 343,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 027 679,00    3 027 679,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 59 214 643,81    23 648 352,81    16 789 853,03    9 233 327,97    7 556 525,06    2 914 789,49    2 843 710,29    0,00    0,00    1 100 000,00    35 566 291,00    34 375 091,00    14 324 987,00    0,00    1 191 200,00    
zmniejszenie -5 556 684,00    -206 620,00    -31 610,00    -1 020,00    -30 590,00    0,00    -75 010,00    0,00    0,00    -100 000,00    -5 350 064,00    -5 350 064,00    -790 000,00    0,00    0,00    
zwiększenie 444 146,00    436 100,00    436 100,00    90 000,00    346 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 046,00    8 000,00    0,00    0,00    46,00    Wydatki razem: 
po zmianach 54 102 105,81    23 877 832,81    17 194 343,03    9 322 307,97    7 872 035,06    2 914 789,49    2 768 700,29    0,00    0,00    1 000 000,00    30 224 273,00    29 033 027,00    13 534 987,00    0,00    1 191 246,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11 100 621,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 800 879,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 6 925 236,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 374 506,00 

Rozchody ogółem:  1 500 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 500 000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne planowane do realizacji w 2023 roku 
Źródła finansowania 

Lp. Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 
latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane środki 
na realizację 

zadania w 2023 r Środki własne Dotacje Środki z UE  inne 

1 
40002 

Przejęcie wybudowanego wodociagu w miejscowości 
Królowa Wola rejon Stegny - odcinek II 

69 300,00    69 300,00    69 300,00     0,00     

3 40095 Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie 
Gminy Inowłódz 3 855 804,00    3 065 804,00    732 128,00     2 333 676,00     

4 70005 Zakup działki o nr 106/2 obręb Królowa Wola 6 740,00    6 740,00    6 740,00       
5 70005 Zakup działki o nr 107/4 obręb Królowa Wola 4 450,00    4 450,00    4 450,00       
6 70005 Zakup działki o nr 160/2 obręb Żądłowice 1 020,00    1 020,00    1 020,00       
7 70005 Zakup działek o nr 769/3 i 769/6 obręb Brzustów 250 000,00    250 000,00    250 000,00       

8 70006 Objecie udziałów w istniejącej SIM KZN Łódzkie 
Centrum Sp. z o.o. 1 191 200,00    1 191 246,00    46,00      1 191 200,00    

9 70006 Przekazanie aportem nieruchomości SIM KZN Łódzkie 
Centrum Sp. z o.o. 52 854,00    52 854,00    52 854,00       

10 90001 Zakup pompy zatapialnej do ścieków 12 177,00    12 177,00    12 177,00       
11 92695 Zagospodarowanie rekreacyjne centrum wsi Brzustów 150 000,00    150 000,00    50 000,00    100 000,00    0,00     

   5 593 545,00    4 803 591,00    1 178 715,00    100 000,00    2 333 676,00    1 191 200,00    

Przedsięwzięcia realizowane w 2023 roku 
Źródła finansowania 

Lp. Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 
latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane środki 
na realizację 

zadania w 2023 r Środki własne Dotacje Środki z UE  inne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



1 40095 Instalacje OZE na terenie Gminy Inowłódz 55 000,00    50 000,00    50 000,00     0,00     

2 60016 Przebudowa drogi gminnej  ul. Hermana w Inowłodzu 
wraz z budową parkingu 1 362 500,00    67 400,00    67 400,00     0,00    0,00    

3 60016 Przebudowa dróg gminnych na odcinku Inowłódz - 
Zakościele - Liciążna - Żądłowice 12 200 000,00    11 600 000,00    283 943,00      11 316 057,00    

4 60016 Przebudowa dróg gminnych nr 116161E i 116171E 59 000,00    28 000,00    28 000,00    0,00    0,00     
5 60016 Modernizacja drogi Inowłódz - Poświętne -etap II 710 050,00    50,00    50,00    0,00    0,00     
6 60016 

Przebudowa dróg gminnych na terenie prawobrzeżnej 
Spały 47 370,00    23 370,00    23 370,00     0,00     

7 75412 
Kompleksowa termomodernizacja oraz modernizacja 
budynku remizy OSP Inowłódz 2 270 467,00    205 000,00    205 000,00     0,00    0,00    

8 
80195 

Przebudowa boiska przyszkolnego oraz zaplecza 
szatniowo - sanitarnego przy PSP w Inowłodzu 

871 379,30    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00     

9 90001 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Inowłódz 8 805 074,33    8 751 306,00    4 500 000,00     4 251 306,00     

10 
90095 

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Inowłódz 

1 717 877,00    1 717 877,00    700 000,00    0,00    1 017 877,00     

11 92695 Zagospodarowanie terenu na błoniach nadpilicznych w 
Inowłodzu 6 154 000,00    2 877 679,00    477 679,00    0,00    0,00    2 400 000,00    

 34 252 717,63    25 420 682,00    6 435 442,00    0,00    5 269 183,00    13 716 057,00    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 
     
 Dochody    
     
Dział Rozdział § Nazwa Plan 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

56 024,83    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 56 024,83    

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 56 024,83    

851   Ochrona zdrowia 125 000,00    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 000,00    

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 125 000,00    

    181 024,83 
     
 Wydatki    
     
Dział Rozdział § Nazwa Plan 
851   Ochrona zdrowia 181 024,83    

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00    

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 024,83    

   
dotacje celowe przekazane gminie na realizację na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

18 500,00    

   
dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

1 700,00    

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 000,00    

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 97 824,83    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z ochrony środowiska na 2023 r 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 400 

 90019  
0690 
 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 
-wpłaty z Urzędu Marszałkowskiego 

2 400 
2 400 

 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 400 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

wydatki bieżące na realizację zadań związanych z 
ochroną środowiska 

2 400 
2 400 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dotyczących utrzymania czystości                   i porządku 
w 2023 r 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 165 000 
 90002  

0490 
 
0640 
 
0910 

Gospodarka odpadami 
- opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 
-wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

1 165 000 
1 161 000 

 
3 000 

 
1 000 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 165 000 
 90002 Gospodarka odpadami 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
- wydatki bieżące na realizację zadań dotyczących 
utrzymania czystości i porządku 

1 165 000 
115 085 

1 049 915 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXX/457/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

        
Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

        
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   
        

Kwota dotacji  Lp Dział Rozdz. Podmiot dotowany Przeznaczenie 
podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 600 60004 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu- na realizację transportu zbiorowego   105 901,00    

2 750 75095 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu- opracowanie dokumentu strategicznego   2 460,00    

3 754 75412 OSP Królowa Wola dotacja celowa na zakup agregatu prądotwórczego   900,00    

4 754 75412 OSP Królowa Wola 
dotacja celowa na zakup środków ochrony indywidualnej oraz podręcznego sprzętu 
pożarniczego   547,00    

5 851 85154 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu- na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia 
/partycypacja w kosztach utrzymania Ośrodka Rechabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w 
Tomaszowie Maz./   18 500,00    

6 851 85154 Powiat Tomaszowski 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu- /partycypacja w kosztach pracy 
socjalnej oraz pomocy psychospołecznej i prawnej wykonywanej przez Ośrodek Interwencji 
Kyzysowej w Tomaszowie Maz./   1 700,00    

7 921 92109 Gminne Centrum Kultury Upowszechnianie kultury 1 200 000,00      
   RAZEM  1 200 000,00    0,00    130 008,00    
Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych   
        

Kwota dotacji  
Lp Dział Rozdz. Nazwa zadania  Przeznaczenie 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 1



1 801 80101 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  845 064,65      

2 801 80103 Niepubliczna szkoła  (oddział 
przedszkolny) 

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą gminę na 
prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego ucznia 127 309,50      

3 801 80104 Niepubliczne przedszkole 
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego przedszkola przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą gminę na 
prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego ucznia 

341 081,55      

4 801 80149 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego przedszkola przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

15 062,30      

5 801 80150 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

147 822,00      

5 801 80153 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

6 906,49      

6 854 85404 Niepubliczna szkoła                          Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przeznaczona na wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka.  6 535,00      

7 855 85516 Niepubliczny żłobek                          Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego żłobka przysługująca na każde dziecko 
zamieszkałe na terenie Gminy Inowłódz.  15 000,00      

8 921 92195 Upowszechnianie kultury i sztuki Finansowanie zadań z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego 
  10 000,00    

9 926 92605 Upowszechnianie kultury 
fizycznej Finansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu   70 000,00    

   RAZEM  1 504 781,49    0,00    80 000,00    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095010F1-5035-49BC-B894-2B7D3B0BD9F9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/457/23 RADY GMINY INOWŁÓDZ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z ochrony środowiska na 2023 r
	Załącznik 7
	Załącznik 8


